Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Абанская средняя общеобразовательная школа №3

П Р И К А З

28.12.2016 п. Абан №372

«Об обеспечении доступности школы и предоставляемых услуг для инвалидов»

В соответствии с Конвенцией о правах инвалидов, ратифицированной
Федеральным законом от 03.05.2012 № 46-ФЗ «О ратификации Конвенции о
правах инвалидов», Федеральным законом от 24.11. 1995 года № 181-ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», приказом
министерства образования и науки Российской Федерации от 09.11.2015г.
№1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для
инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также
оказания им при этом необходимой помощи» в целях обеспечения условий
доступности для инвалидов объектов и услуг
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить паспорт доступности объекта и предоставляемых в сфере
образования согласно приложение №1.

2. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по повышению
значений показателей доступности Абанской СОШ №3 для инвалидов
согласно приложение №2.

3. Утвердить инструкцию согласно приложение 3.

Директор Н.П. Путинцева